15

## 95. EXZERPT AUS BEKKER, LE MONDE ENCHANTE

[1694.]

Überlieferung:

L Aufzeichnung: [LH XII 1, 2 Bl. 110](#). Unregelmäßiger Zettel. (Umschlagrest.)

[Antiquissimi habitatores](#) 20

Les *Antiquités de Frise* de Picard, portent pour titre *description des antiquités oubliées et cachées des provinces et terres. etc.* Becker monde enchanté livr. 4. ch. 17. §. 2. où il cite un Ms. de *Jean Hilaire correcteur de l'Ecole de Dockum en Frise*, qui parle des fées, witten qui estoient cru estre autres fois dans le pays et cite un certain Kempius qui dis qu'il y en avoit du temps de l'Empereur Lothaire. Elles habitoient sur des collines où elles 25 avoient leur autres sou(-)ains. Et même dans le pays de Frise (et proprement à Drente selon Kempius) ou l'on voit encore aujourd'huy quantité de ces petites montagnes qui sont enfoncées par en haut, comme le raconte Picard, et comme il se voit dans les Tailles douces qu'il a fait mettre dans ses antiquités de Frise. Kempius Bourgois de Dockum a fait un livre de origine situ qualitate et quantitate Frisiae où liv. 3. c. 31. il parle de ces Albae 30 mulieres; et Kipping. Antiq. Rom. Wierus et autores; sybillae albae, de praesting. Dorm. Lib. 1. c. 16. Wierus d'où elles peuvent (-) esté Aloen, et Averige apud Kilianum ex Becano. Kempius avance que ces lombeaux de leire ont esté elevés par l'art du ciable mais

M. Hilaire les attribue aux tombeaux des romains (+ potius des barbares habitans) Witte peutestre ne signifie pas blanches, mais sages. Picard dit que ces fees servoient beaucoup aux femmes en couché (+ hinc forte gallum sages femmes +), Witti entendement prudence apud < - > cent. 3. ep. 44. ubi vetera vocabula habet et witut lex.

s 96. EXZERPT AUS RYCKIUS, ORATIO DE GIGANTIBUS  
[1694.]

Überlieferung:  
L Aufzeichnung: [LH XII 1, 2 Bl. 111.](#) Streifen.

Antiquissimi habitatores

10 Scytham ultra Danai habitantum nemine adeo humilem esse, ut humeri ejus non aequent vertices militis Macedonis Bessus apud Curtium ait lib. 7. c. 4.

Patagones in terra magellanica ad fretum Anno 1519 Frid. Magellanes sub latitudine Australi gr. 49 videt teste Ant. Pigafetta diarii Magellanici autore[.] Hispani cincturem ejus non attingebant[.] Tales et ab Hispanis postea repetita navigatione visos scribit Her-  
15 rera, et rursus in draco dem Candisco Anglis. Et Sebaldus Weertius qui fine superioris seculi cum 5 navibus Roterodamo solvit testatur in viridi sinu stationi < - > ab interitu freti orientali 21 leucis dissit 7 Navigia, in quo homines 10 aut 11 pedum cum quibus et pugnandum illi fuit. Gigantes victi aromorum genere fugientes in terram amnibus extraxere arbores ex terra spithamo circiter densitate e longinque, ut se contra bombarias vallerent.  
20 Olivarius Norten qui eodem anno paulo ost Texelio solvit, se scribit intellexisse ex captivo illius tractus barbaro qui linguam nostream didicerat intellexit Patagones nostris ab indigenis dici Tirimenas, barbarorum vastissimos 10 vel 11 pedum Jacobus Meirus freto novi repertur qui anno 1615 Texelia solvit in portu desiderato, qui ab altero medio linea latere 47 gradus in dimidio abest < --- > montibus laudem nervos sub his larvae undis  
25 ossibus cohaerentes 10 vel 11 pedum[.]